_________________ 
(Të shkruhet emri i Gjykatës kompetente dhe adresa. P.sh.:
Gjykata Themelore në Prishtinë 							
Departamenti i Përgjithshëm, Divizoni Civil						
Pallati i Drejtësisë
Rr. Nekibe Kelmendi
10000 Prishtinë){D  
Paditësi: ______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit që paraqet padinë, numri personal, adresa e vendbanimit dhe emri i përfaqësuesit/ avokatit nëse ka). 
E Paditura: _______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit të paditur, adresa e vendbanimit)
Data:         ______ (Të shkruhet data e nënshkrimit)
Ankesë 
kundër Aktvendimit    
Paditësi bazuar në nenin 206 të Ligjit nr. 03/L-006 për procedurën kontestimore (në vazhdim: LPK) duke vepruar si paditës në çështjen ___________ , paraqes këtë ankesë kundër Aktvendimit të Gjykatës Themelore të Prishtinës të datës ___________ , me të cilin u vendos në favor të ___________ .
1. Detaje të Vendimit të Ankimuar
Vendimi i Gjykatës Themelore të Prishtinës me datë ___________ [Data e Vendimit] në çështjen ___________  vendosi ___________ .
Ky vendim është i gabuar për shkak të ___________ [Arsyet Kryesore për Ankimin, p.sh., interpretim i gabuar i ligjit, keqinterpretim i fakteve, etj.].
2. Arsye për Ankimin Interpretim   i   gabuar   i   ligjit :   Gjykata   Themelore  ka  bërë   një   interpretim   të   gabuar   të   ligjit   ___________  [ Cito  Ligjin   ose   Nenin  e  Ligjit ] . Keqinterpretim   i   fakteve :   Gjykata   nuk  ka  marrë   parasysh   prova   thelbësore   të   paraqitura   gjatë   gjykimit   që   vërtetojnë   ___________  [ Përshkrimi   i   Provave ] . Shkelje   të   procedurës :   Gjykata  ka  bërë   shkelje   procedurale   që   kanë   ndikuar   në   rezultatin  e  vendimit ,  për   shembull   ___________  [ Përshkrimi   i   Shkeljeve   Procedurale ] .  
Për këto arsye paditësi kërkon nga Gjykata e Apelit të Prishtinës që të shqyrtojë këtë ankesë dhe të anulojë vendimin e Gjykatës Themelore të Prishtinës.
Po ashtu, paditësi kërkon që çështja të rishqyrtohet dhe të merret një vendim i ri në përputhje me ligjin dhe provat e paraqitura.
3. Deklarata Deklaroj   që   kjo   ankesë   është   bërë   në   mirëbesim   dhe   në   përputhje  me  të   gjitha   dispozitat   ligjore   të   aplikueshme . Jam  i   vetëdijshëm   për   pasojat   juridike   të   paraqitjes   së   kësaj   ankese   dhe   besoj   që   miratimi   i   kësaj   ankese   është   thelbësor   për   arritjen  e  drejtësisë   në   këtë   çështje .
Provat: Kopje e  vendimit   të   ankimuar   të   Gjykatës   Themelore   të   Prishtinës . Provat   dhe   dokumentet   mbështetëse   që   tregojnë   gabimet   në   vendimin  e  Gjykatës   Themelore . Dokumente   të   tjera   relevante   për   ankimin  ( nëse  ka).  
Duke marrë parasysh të lartcekurat, kërkoj që Gjykata e Apelit të marrë këtë:  
AKTGJYKIM
APROVOHET ankesa dhe anulohet vendimi i Gjykatës Themelore të Prishtinës, duke urdhëruar një rishqyrtim të plotë të çështjes.
___________ [Emri Juaj i Plotë]
Data: ___________ [Data e Parashtrimit]
Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj]  
_________________________          
